
Uchwała Nr XV/129/15 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 listopada 2015r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Dariusza Kufel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz.1515) w związku z art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2013 r. poz.267 ze zmianami) po rozpatrzeniu skargi Pana Dariusza Kufel 

na działalność Burmistrza Pyrzyc, Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Uznać skargę Pana Dariusza Kufel za bezzasadną.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując 

go do przesłania skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   Przewodniczący Rady 

Paweł Chyt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr XV/129/15 Rady Miejskiej w Pyrzycach  

z dnia  26 listopada 2015r. 

Zarządzeniem Burmistrza Nr 300/2015 z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

ogłoszony został nabór na stanowisko Koordynatora Klubu Młodzieżowego 

w Pyrzycach. Jednym z ważnych kryteriów do spełnienia przez kandydatów było 

posiadanie wykształcenia pedagogicznego, z preferowaną specjalnością – 

socjoterapia. Ogłoszenie o naborze zostało opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pyrzycach 

i Powiatowego Urzędu Pracy w Pyrzycach. Termin składania ofert upływał 4 

września 2015 r. o godz. 15-tej. W ustalonym terminie wpłynęły do Urzędu cztery 

oferty, z czego trzy oferty spełniały kryteria konkursowe zgodnie z protokołem 

otwarcia ofert konkursowych z dnia 8 września. Czwarta oferta nie spełniająca 

kryteriów należała do p. Dariusza Kufel, który otrzymał drogą mailową decyzję 

o odrzuceniu jego oferty, ponieważ „nie spełniał kryterium konkursowych 

z powodu braku wykształcenia pedagogicznego” i ta stała się powodem złożenia 

skargi.  

Komisja zapoznała się z dokumentacją konkursową przedstawioną przez 

pracowników Urzędu Miejskiego, w tym ze sposobem ogłoszenia 

i przeprowadzenia konkursu, otwarcia kopert i decyzji o wyborze kandydatów na 

stanowisko Koordynatora Klubu Młodzieżowego w Pyrzycach i nie znajduje 

uchybień w jego rozstrzygnięciu. Kryterium konkursowe wyraźnie wskazuje na 

wykształcenie pedagogiczne z preferowaną specjalnością – socjoterapia. Analizując 

kolejno każdą z ofert Komisja stwierdza, iż pierwszy zaakceptowany kandydat 

posiada wykształcenie: Pedagogika opiekuńcza i resocjalizacyjna, drugi kandydat: 

Pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna, Pedagogika opiekuńcza 

i resocjalizacyjna, przygotowanie pedagogiczne z Pedagogiki ogólnej i szkolnej, 

Socjoterapia, Diagnoza i terapia pedagogiczna, trzeci kandydat: Pedagogika pracy 

socjalnej i resocjalizacyjnej, Diagnoza i terapia pedagogiczna, Socjoterapia, 

Psychologia. 

Pan Dariusz Kufel w przedstawionych świadectwach kształcenia 

wykazał uzyskane wykształcenie wyższe w zakresie: Nauczyciel wychowania 

fizycznego, Trener II klasy w lekkiej atletyce, Wychowanie Prorodzinne 

i Seksualne, Organizacja i Zarządzanie Oświatą, Przysposobienie Obronne. 

W złożonych odpisach dyplomów wyszczególnione są przedmioty i godziny zajęć, 

na które pan Dariusz Kufel się powołuje w odwołaniu z dnia 22 września 2015r. 

Komisja stwierdza, iż w wyszczególnionych przedmiotach studiów brak 

przedmiotów związanych z naukami pedagogicznymi, a mianowicie wg publikacji 

profesor Teresy Hejnickiej-Bezwińskiej -Kierownika Katedry Pedagogiki Ogólnej 

i Porównawczej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, członkini 

Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk, na którą Komisja się 

powołuje, nauki pedagogiczne klasyfikuje się: 



1. Według kryterium metodologicznego (stopnia ogólności): Pedagogika 

ogólna, Pedagogiki szczegółowe. 

2. Według celów czynności wychowawczych: Dydaktyka, Teoria 

wychowania, Według kryterium wieku, Pedagogika przedszkolna, 

Pedagogika młodszego wieku szkolnego, Pedagogika szkolna, 

Pedagogika dorosłych – andragogika. 

3. Według kryterium rodzaju działalności: Pedagogika obronna, 

Pedagogika rekreacji, Pedagogika działalności kulturowej, 

Pedagogika sportu, Pedagogika opiekuńcza, Pedagogika pracy, 

Pedagogika czasu wolnego, Pedagogika zdrowia. 

4. Według rodzajów defektów rozwojowych i dewiacji: Pedagogika 

resocjalizacyjna, Pedagogika rewalidacyjna, Oligofrenopedagogika – 

(upośledzenie umysłowe), Surdopedagogika – (niedorozwój słuchu, 

głuchota), Tyflopedagogika – (wady wzroku, niewidomi). 

5. Według podejmowanych problemów badawczych: Politologia 

oświaty, Pedagogika społeczna, Pedagogika kształcenia zawodowego, 

Pedagogika specjalna, Pedagogika porównawcza, Pedagogika 

systemów oświatowych, Pedeutologia i inne. 

Natomiast przedstawione dokumenty i doświadczenie zawodowe są 

bezsprzecznie dowodem na przygotowanie pedagogiczne pana Dariusza Kufla 

w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 12 marca 

2009r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz 

określenia szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli nie mających 

wykształcenia wyższego lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli 

wymaganych od nauczycieli i niezbędnych w pracy w placówkach oświatowych 

przytaczanych również w skardze. Przygotowanie pedagogiczne nie jest jednak 

tożsame z pojęciem „wykształcenia pedagogicznego”, które stanowiło kryterium 

wyboru w przedmiotowym konkursie. Takie też stanowisko przyjął Burmistrz w 

odpowiedzi na skargę, z dnia 8 października 2015r. (Pui.Z.2111.1.2015) wskazując 

dodatkowo, iż Klub Młodzieżowy jest placówką opiekuńczo-wychowawczą (a nie 

oświatową) i nie mają tu zastosowania przepisy cytowanego wyżej Rozporządzenia 

Ministra Edukacji z dnia 12 marca 2009r.  

Komisja Rewizyjna po zbadaniu sprawy uznaje w całości skargę za 

bezzasadną. Burmistrz Pyrzyc przeprowadził wszystkie czynności prawidłowo, 

spornym okazało się przede wszystkim określenie „wykształcenie pedagogiczne”. 

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna zobowiązuje Burmistrza do zwrócenia 

szczególnej uwagi na precyzyjne tworzenie opisów konkursowych tak, aby nie 

prowokowały do dwuznacznego odbioru na przykład „wykształcenie wyższe 

o specjalizacji: nauki pedagogiczne z preferowaną socjoterapią”.  

 

 

      Przewodniczący Rady 
 

                      Paweł Chyt 
 


